
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AGRARIO - GESTIONALE N° 34 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA A FAVORE DELLA DITTA AGUS 

GIUSEPPE - SERVIZIO DI NOLO A CALDO DI MACCHINE OPERATRICI ED AUTOCARRI DI 

PRONTO INTERVENTO PER LA GESTIONE IRRIGUA DELLA MEDIA VALLE DEL TIRSO - 

CIG ZF335DB95A. 
 

Il giorno 19/03/2024, il sottoscritto Ing. Ignazio Lampis in qualità di Dirigente dell’ AREA AGRARIO - 

GESTIONALE dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n.6/2008 e s.m.i., legge quadro in materia di Consorzi di Bonifica; 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che regola i compiti dei dirigenti di area consortile; 

PREMESSO che: 

-con Determinazione a contrarre n. 133 del 15.04.2022 è stata indetta, sulla piattaforma Sardegnacat della Regione 

Autonoma della Sardegna, apposita procedura per l’affidamento, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.lgs 

50/2016 e s.m.i., di un Accodo Quadro per il servizio di nolo a caldo di macchine operatrici di pronto intervento da 

effettuarsi nel Distretto irriguo della Media Valle del Tirso, estesa a tutti gli operatori economici interessati, in 

possesso dei requisiti richiesti - CIG ZF335DB95A; 

- con determinazione n. 176 del 19/05/2022 il servizio succitato è affidato alla Ditta Agus Giuseppe con sede legale 

in Ghilarza (OR), (P.IVA: 00708210950) per l’importo complessivo pari ad Euro 27.337,00 di cui Euro 25.497,00 per 

servizio al netto del ribasso d’asta ed Euro 1.840,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, oltre IVA di 

legge; giusto impegno di spesa n. 337/2022, pari ad Euro 33.351,14, assunto in favore della suddetta Ditta sul 

capitolo di spesa n. 592000 (upb22) del Bilancio di Previsione esercizio 2022; 

- con Determinazione n. 110 del 27/04/2023 è stato reimputato l'impegno di spesa residuo non liquidato, per un 

importo complessivo lordo di Euro 33.351,14 sul capitolo di spesa n. 592000 (upb22) del Bilancio di Previsione 

esercizio 2023, assumendo l'impegno n. 327/2023; 

CONSIDERATO che la suddetta Ditta ha espletato, nell'ambito dell'affidamento in premessa, il servizio richiesto dal 

RUP ed ha trasmesso la relativa fattura, acquisita al protocollo consortile in data 22/02/2024 al n. 898, debitamente 

vistata dal responsabile del procedimento per attestarne la regolarità; 

RITENUTO, per quanto sopra, di provvedere al pagamento della suddetta fattura; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta mediante richiesta del DURC, acquisito agli atti; 

VERIFICATO, in applicazione dell’art.48-bis del D.P.R. n. 602/1973, attraverso il servizio “Verifica inadempimenti”, 

messo a disposizione dall’Agenzia delle Entrate, che la suddetta Ditta non risulta inadempiente all’obbligo di 

versamento derivante dalla notifica di una o più cartelle di pagamento per un ammontare complessivo pari almeno 

ad Euro 5.000,00; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2024, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione 

n. 9 del 07/12/2023 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 296 del 05/01/2024); 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria nel capitolo 592000 (UPB n. 

22), impegno n. 327/2023; 

DATO ATTO che residuano € 2,93 complessivi sull'impegno n. 327/2023, quali economie di spesa; 

SU PROPOSTA del RUP geom. Musu; 

D E T E R M I N A 
 
1) di liquidare e pagare la fattura sotto riportata, emessa dalla Ditta Agus Giuseppe (p. iva 00708210950) con sede 

legale in Ghilarza (OR) al cui servizio è stato attribuito il CIG ZF335DB95A - 
 
Ft. n. 7 del 21/02/2024 – Servizio nolo a caldo escavatore cingolato     €. 10.407,33 
 

2) di imputare la spesa complessiva di Euro 10.407,33, di cui Euro 1.876,73 per iva in regime di split payment, 

sull'impegno di spesa n. 327/2023, a valere sul capitolo 592000 (upb 22), del Bilancio di previsione esercizio 2024 

conto residui; 

3) di annullare l'importo di € 2,93 sull'impegno n. 327/2023 - capitolo n. 592000 (upb 22) Bilancio 2023; 

4) di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi dell'art.29, comma 1, del vigente statuto consortile e di 

adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al D. lgs. n.33/2013 e s.m.i.; 

5) di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza. 

 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIA 

Ing. Ignazio Lampis 

 
proposta n. 172 del 08/03/2024 



 

 

 2

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 19/03/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  19/03/2024                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

  
 


